
Priti këto afishe të vogla dhe 

libërshënjuesin për Temën e 

Rinisë për vitin 2022. Përdori 

në vende ku mund t’i shohësh 

shpesh.

Ki besim tek Zoti me 

gjithë zemër dhe mos 

u mbështet në gjyki-

min tënd. Pranoje në 

të gjitha rrugët e tua, 

dhe ai do të drejtojë 

shtigjet e tua.

FJALËT E URTA 3:5–6

ÇDO HERË QË E 

ZGJATIM DORËN, 

SADO PAK, DREJT 

TIJ,  NE ZBULOJMË 

SE AI KA QENË DUKE 

U PËRPJEKUR PLOT 

SHQETËSIM PËR TË NA 

E SHTRIRË DORË.
Plaku Xhefri R. Holland, konferenca e përgjithshme 
e prillit 2006 (Ensign ose Liahona, maj 2006, f. 105).
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“Në shumë familje,
ka ndjenja të lënduara

dhe ngurrim për të falur.
Nuk ka rëndësi

se cili  ishte problemi.   .   .   .
Vetëm falja shëron.”

Presidenti Tomas S. Monson (1927–2018), “Hidden Wedges”, 
konferenca e përgjithshme e prillit 2002 (Ensign, maj 2002, f. 19).


